お問い合わせ先

文化スポーツ部生涯学習スポーツ課 担当者 曽我

電話：0573-66-1111（内線 4308）

中津川市 報道発表資料

令和 7年 7月 22日

ワイ・ケー・ピー工業株式会社様から寄付をいただきます

地域の将来を担う子どもたちの国際経験などグローバル人材の育成を目的

として、ワイ・ケー・ピー工業株式会社様から寄付をいただきます。寄付金

は中学生海外研修事業に使わせていただくため、令和 7年度中学生海外研修

結団式の前に感謝状を贈呈します。

■日時 令和 7年 7月 29日（火） 19時 00分から

■場所 健康福祉会館 4階 多目的ホール（中津川市かやの木町 2番 5号）

■寄付金額 50万円

■寄付者 ワイ・ケー・ピー工業株式会社 代表取締役社長 可児 将太郎 様

■受領者 中津川市長 小栗 仁志

■出席者 ワイ・ケー・ピー工業株式会社 代表取締役社長 可児 将太郎 様

                    管理部長    伊藤 英樹  様

■寄付の目的 国際化社会に対応したグローバル人材の育成のため

■寄付の使途 市民国際交流事業「中学生海外研修」事業のため基金として積立

■過去の寄付状況
 平成 26年度 100万円、平成 27年度 100万円、令和 28年度 50万円
平成 29年度  50万円、平成 30年度  50万円、平成 31年度 50万円

令和  6年度 100万円 総額 500万円

■その他

 ・当日は令和 7年度中学生海外研修結団式を同会場で 19時 00分から開催します。これ

に合わせて、結団式の前に寄付の受領式を行い、市からは感謝状を贈呈します。